PHỤ LỤC: Mẫu đơn và hướng dẫn ghi “Đơn xin hưởng trợ cấp xã hội”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

NĂM HỌC: ........... - ...........
Kính gửi: Hội đồng xét duyệt trợ cấp xã hội Trường Đại học Ngân hàng Tp. Hồ Chí Minh

Tôi tên là: …………………………………………Ngày sinh: …………….

Hộ khẩu thường trú (1):……………………………………………………..

………………………..…..…………………………………………………

Đối tượng tuyển sinh (2): …………………………………………………..

Là sinh viên đang học năm thứ …….    MSSV ………..................………..

Lớp …………… Khoa …….………………......... Khóa học …...............…

Đối chiếu với đối tượng được hưởng trợ cấp xã hội do Chính phủ quy định, tôi thuộc diện được:  XÉT HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

Với lý do (3): ………………………………………………………………

……………………………..……………………………………………..…

……………………………..…………………….……………………….…

………………………..………………………………………………..……

Tôi đề nghị Hội đồng cho tôi được hưởng trợ cấp xã hội theo quy định.

Tôi xin cam kết những điều trình bày trên là đúng. Nếu sai tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	   Ngày …… tháng …… năm 2017
Người làm đơn

(ký, ghi rõ họ, tên)

HƯỚNG DẪN

GHI MỘT SỐ MỤC TRONG ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(1) : Hộ khẩu thường trú trước khi dự thi vào trường ĐH Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh, ghi rõ xã (phường), huyện (quận), tỉnh (thành phố).

(2) : Ghi rõ mã qui ước trong tuyển sinh.

(3) : Lý do đề nghị hưởng trợ cấp xã hội

a) Ghi rõ “Là người dân tộc ít người có hộ khẩu thường trú tại vùng cao” (trong trường hợp sinh viên có đủ các giấy tờ sau: hộ khẩu của sinh viên  - Cư trú từ 3 năm trở lên (bản sao công chứng). Nếu sinh viên chuyển hộ khẩu trong cùng địa bàn được công nhận là vùng cao (theo quy định của Nhà nước) thì có thể tính gộp thời gian ở nơi cũ và nơi chuyển đến; nộp kèm giấy khai sinh (bản sao công chứng) hoặc giấy đăng ký kết hôn của của cha mẹ (bản sao công chứng) để chứng minh sinh viên là người dân tộc ít người. Thiếu 1 trong các giấy tờ trên, hồ sơ không được xét.
 b) Ghi rõ: “Mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa” (không có người đỡ đầu, không có người chu cấp thường xuyên) trong trường hợp sinh viên có bản sao công chứng Quyết định về việc trợ cấp xã hội của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện (hiện nay theo mẫu số 5 Thông tư số 24/2010/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 18/8/2010 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ Tài chính) hoặc xác nhận của Ủy ban Nhân dân cấp xã cấp, ghi rõ là “Mồ côi cả cha lẫn mẹ, không có người đỡ đầu chính thức, không có nguồn chu cấp thường xuyên”.
c) Ghi rõ: “bị tàn tật, khuyết tật” trong trường hợp sinh viên có giấy xác nhận của Bệnh viện quận, huyện, thị xã và  có giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo (mẫu số 01 - ban hành kèm theo Thông tư số 26/2012/TT–BLĐTBXH ngày 12/11/2012 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội) do Ủy ban nhân dân cấp xã.
d) Ghi rõ: “Có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về kinh tế, vượt khó trong học tập” trong trường hợp sinh viên có giấy chứng nhận hộ nghèo và hộ có thu nhập tối đa bằng 150% của hộ nghèo do Ủy ban nhân dân cấp xã (phường) cấp kèm bảng điểm học kỳ I, năm học 2017 – 2018 (với điểm trung bình chung học tập từ 7.0 trở lên). Thiếu 01 trong 02 yếu tố trên, hồ sơ không được xét.

PAGE
1